2025 年 9 月 19 日

各  位

会 社 名 ニッコンホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 ⾧ 黒 岩 正 勝

（コード番号 9072 プライム市場）

問合せ先 代 表 取 締 役 枩 田 泰 典

ＴＥＬ ０３－３５４１－５３３０

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

 当社の連結子会社である日本梱包運輸倉庫株式会社は、本日開催の同社取締役会において商号

を変更することについて決議し、同日開催いたしました同社臨時株主総会においてこれを承認可

決いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

（１）現商号  日本梱包運輸倉庫株式会社

（２）本社所在地 東京都中央区明石町 6 番 17 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社⾧ 大岡 誠司

（４）事業内容  運輸・倉庫業

（５）資本金   500 百万円

２．新商号

ニッコン株式会社（英文名：NIKKON Logistics CO., LTD.）

３．商号変更の理由

今年は日本梱包運輸倉庫株式会社の創立 10 年の節目であるとともに、創業 75 年の節目で

あることから、グループのブランドであるニッコンに統一することにより、さらなる事業

拡大を目指し、未来に向けて進化する意思表示として、社名変更を行います。

４．商号変更予定日

2026 年 4 月 1 日

                                       以 上